

**Mikkelsen Arkitekter A/S**

**CVR-nr. 26314313**

**Vesterbrogade 95 A, 3**

**1620 København V**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Stig Mikkelsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Mikkelsen Arkitekter A/S  
Vesterbrogade 95 A, 3  
1620 København V

CVR-nr.: 26314313  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Jette Lehmann Mikkelsen, formand  
Bent Mikkelsen  
Stig Mikkelsen

### **Direktion**

Stig Mikkelsen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten er at drive arkitektvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 163 t.kr. Selskabets aktivmasse udgør 12.260 t.kr., og egenkapitalen udgør 4.746 t.kr.

Årets resultat betragtes som meget tilfredsstillende og der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.099.684</b>	<b>13.918</b>
Personaleomkostninger	1	(10.801.735)	(11.901)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(120.300)</u>	<u>(104)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>177.649</b>	<b>1.913</b>
Andre finansielle indtægter	3	26.962	71
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(31.681)</u>	<u>(29)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>172.930</b>	<b>1.955</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(10.343)</u>	<u>(448)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>162.587</u></b>	<b><u>1.507</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	100
Overført resultat		<u>61.387</u>	<u>1.407</u>
		<b><u>162.587</u></b>	<b><u>1.507</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		17.778	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>17.778</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		179.155	269
Indretning af lejede lokaler		77.564	100
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>256.719</u>	<u>369</u>
Andre tilgodehavender		132.125	132
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<u>132.125</u>	<u>132</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>406.622</u>	<u>501</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.503.154	2.257
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.444.332	1.603
Andre tilgodehavender		10.558	0
Periodeafgrænsningsposter		109.926	38
<b>Tilgodehavender</b>		<u>7.067.970</u>	<u>3.898</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4.785.241</u>	<u>18.260</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>11.853.211</u>	<u>22.158</u>
<b>Aktiver</b>		<u>12.259.833</u>	<u>22.659</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	510.000	510
Overført overskud eller underskud		4.134.585	4.073
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	100
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.745.785</u></b>	<b><u>4.683</u></b>
Udskudt skat	11	946.743	936
Andre hensatte forpligtelser	12	450.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.396.743</u></b>	<b><u>936</u></b>
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.988.586	10.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.106.767	2.556
Anden gæld		3.021.952	3.581
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.117.305</u></b>	<b><u>17.040</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.117.305</u></b>	<b><u>17.040</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.259.833</u></b>	<b><u>22.659</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	510.000	4.073.198	99.800	4.682.998
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	61.387	101.200	162.587
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>4.134.585</b>	<b>101.200</b>	<b>4.745.785</b>



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	9.967.573	10.998
Pensioner	689.017	758
Andre omkostninger til social sikring	145.145	145
	<b>10.801.735</b>	<b>11.901</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	7.222	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	113.078	104
	<b>120.300</b>	<b>104</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	600	0
Valutakursreguleringer	26.333	64
Øvrige finansielle indtægter	29	7
	<b>26.962</b>	<b>71</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	15.825	1
Valutakursreguleringer	0	25
Øvrige finansielle omkostninger	15.856	3
	<b>31.681</b>	<b>29</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	47.906	488
Regulering vedrørende tidligere år	26.988	0
Effekt af ændrede skattesatser	(64.551)	(40)
	<b>10.343</b>	<b>448</b>

## Noter

		<b>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		25.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>25.000</b>
Årets afskrivninger		(7.222)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(7.222)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>17.778</b>
	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	895.473	112.648
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>895.473</b>	<b>112.648</b>
Af- og nedskrivninger primo	(625.770)	(12.554)
Årets afskrivninger	(90.548)	(22.530)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(716.318)</b>	<b>(35.084)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>179.155</b>	<b>77.564</b>
		<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		132.125
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>132.125</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>132.125</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	47.833.048	45.418
Foretagne acontofaktureringer	(43.388.716)	(43.815)
	<u>4.444.332</u>	<u>1.603</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	5.100	100,00	510.000
	<u>5.100</u>		<u>510.000</u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	510.000	510.000	840.000	840.000	840.000
Kapitalnedsættelse	0	0	(330.000)	0	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>	<u>840.000</u>	<u>840.000</u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(53.961)	(74)
Tilgodehavender	2.578.332	1.944
Hensatte forpligtelser	(99.000)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.478.628)	(934)
	<u>946.743</u>	<u>936</u>

## 12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser indeholder forpligtelser til retssager. Ultimo 2015 udgør forpligtelser 450 t. kr.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>199.145</u>	<u>703</u>

## Noter

### 14. Eventualforpligtelser

Mikkelsen Arkitekter A/S, CVR-nr. 26 31 43 13 samt Dissing + Weitling Arkitektfirma A/S, CVR-nr. 34 90 06 39 hæfter solidarisk for den samlede forpligtelse ved den skattefri grenspaltning pr. 1. januar 2012.